
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Специализированная психиатрическая больница №2» 
министерства здравоохранения Краснодарского края 

(ГБУЗ «СПБ № 2»)

ПРИКАЗ

Об утверждении предельных максимальных цен 
на платные медицинские услуги

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.05.2023г. N 736 " Об утверждении Правил предоставления 
медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 
признании утратившим силу постановления Правительства Российской 
Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006", приказом министерства 
здравоохранения Краснодарского края от 01.09.2023г. № 3485 «Об 
утверждении порядка определения цен (тарифов) на платные медицинские 
услуги и условий использования материально-технической базы и 
привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских 
услуг в государственных учреждениях здравоохранения, функции и 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство 
здравоохранения Краснодарского края»,

приказываю:

1. Отменить действие приказа от 14.11.2022 г. № 322 «Об утверждении 
предельных максимальных цен на платные медицинские услуги» (с 
изменениями по приказу от 22.05.2023г. № 159 «Об утверждении 
предельной максимальной цены на платный медицинский предсменный 
(послесменный), предрейсовый (послерейсовый) медицинский 
осмотр»);

2. Утвердить предельные максимальные цены на платные медицинские 
услуги, оказываемые учреждением, согласно приложения № 1 к 
настоящему приказу;

3. Применять предельные максимальные цены на платные медицинские 
услуги, оказываемые учреждением с 01.01.2024г.;

4. Заместителю главного врача по медицинской части Ильичевой Т.А. 
организовать в подразделениях учреждения выполнение данного 
приказа;

5. Начальнику административно-хозяйственного отдела Астапову А.С. 
обеспечить публикацию на сайте учреждения, размещение на 
информационных стендах (стойках) информации о ценах на платные



медицинские услуги, работы оказываемые (выполняемые) 
учреждением в срок до 01 января 2024 года, согласно приложения № 2 к 
настоящему приказу;

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.Х. Мкртчян

Отпечатано 4 экз.:
1. в дело
2. зам.гл.врача по эк.вопросам
3. начальник АХО
4. зам.гл.врача по мед.части

Главный в



приложение I к приказу от 20 г. №

Информация

о ценах на платные медицинские услуги (работы), оказываемые (выполняемые) государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Специализированная 
психиатрическая больница № 2» министерства здравоохранения Краснодарского края

№ 
п/п

Наименование услуги (работы) Код услуги

Стоимость 
медицинской услуги, 

руб-
В % к 

действую 
ШИМ 

тарифам

Цена 
медицинской 

услуги по 
ОМС, руб.

В % к 
медицинской 

услуге по
ОМС

Стоимость медицинской услуги, оказываемой в других ЛПУ, руб.

действующ 
ая (дата, 
номер 

приказа)

Проект 
цены, руб.

ГБУЗ 
"СКПБ№ 1"

ГБУЗ "СПБ
№7"

ГБУЗ СПНБ

ГБУЗ 
"Северская 
ЦРБ" М3 

кк

ГБУЗ 
"Абинская 
ЦРБ" М3 

КК
1 3 •1 5 6 7 я 9 10

1 Массаж воротниковой области A21.0I.003.00I

218,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

240,00 10,09 153,00 202,00 242,00

2 Массаж голеностопного сустава А21.01.009.004

147,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

162,00 10,20 114,00 149,00

3 Массаж волосистой части головы 
медицинский

А21.01.005

147,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

162.00 10,20 114,00 149,00 103,00

4 Массаж коленного сустава А21.01.009.003

147,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

162,00 10,20 114,00 149,00

5 Массаж лица медицинский А21.01.002

147,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

162,00 10,20 - 149,00 132,00

6 Массаж локтевого сустава А21.01.004.003

147,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

162,00 10,20 114,00 149,00 120,00

7 Массаж нижних конечностей и 
ПОЯСНИЦЫ

А21.01.009.001

299,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

325,00 8,70 153,00 254,00 -

8 Массаж грудной клетки 
медицинский

А21.30.005

371,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

403,00 8,63 230,00 307,00 210,00

9 Массаж при заболеваниях 
позвоночника

А21.03.002

371,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

403,00 8,63 230,00 307,00

10 Массаж при заболеваниях 
плечевого сустава

А21.04.002

157,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

169,00 7,64 114,00 149,00 120,00

11 Массаж пояснично-крестцовой 
области

А21.03.002.001

157,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

169,00 7,64 114,00 149,00 212,00

12 Массаж спины медицинский А21.03.007

228,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

247,00 8,33 153,00 202,00 242,00

13
Массаж спины и поясничной 
области А21.30.025

299,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

325,00 8,70 191,00 254,00 272,00

14 Массаж при патологии стопы и 
голени

А21.01.009.016

147,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

162,00 10,20 - 114,00 149,00 111,00 -

15 Массаж тазобедренного сустава и 
ягодичной области

А21.01.009.002

157,00 
(приказ от 

11.08.2021г.
№267)

169,00 7,64 114,00 149,00 212,00

16
Проведение
электрокардиографических 
исследований

А05.10.002 - 459,00 660,00

17
Регистрация электрической 
активности проводящей системы 
сердца

А05.10.001 - 320,00 ■

18 Электроэнцефалография AO5.23.OOI 2 609,00 - - -

19 Электроэнцефалография с 
нагрузочными пробами

АО5.23.ОО 1.001 2 997,00 2 622,00 2 281,00 - -

20 Эхоэнцефалография А04.23.002 - 2 997,00 547.00 384,00 296,00

21
Предсменный (послесменный), 
предрейсовый (послерейсовый) 
медицинский осмотр

ВОЗ.03 5.006 - 127,00 186,00 139,00 64,00

Заместитель главного врача по экономическим вопросам И В. Михайленко



приложение № 2 к приказу Ко^^от^/Х^Э^^^1 20^г.

Информация 
о ценах на платные медицинские услуги, работы оказываемые 

(выполняемые) 
государственным бюджетным учреждением здравоохранения 

«Специализированная психиатрическая больница № 2» министерства 
здравоохранения Краснодарского края

№ 
п/п

Наименование услуги (работы) Цена, 
руб.

1 Массаж воротниковой области 240,00
2 Массаж голеностопного сустава 162,00
3 Массаж волосистой части головы медицинский 162,00
4 Массаж коленного сустава 162,00
5 Массаж лица медицинский 162,00
6 Массаж локтевого сустава 162,00
7 Массаж нижних конечностей и поясницы 325,00
8 Массаж грудной клетки медицинский 403,00
9 Массаж при заболеваниях позвоночника 403,00
10 Массаж при заболеваниях плечевого сустава 169,00
И Массаж пояснично-крестцовой области 169,00
12 Массаж спины медицинский 247,00
13 Массаж спины и поясничной области 325,00
14 Массаж при патологии стопы и голени 162,00
15 Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области 169,00
16 Проведение электрокардиографических исследований 459,00
17 Регистрация электрической активности проводящей 

системы сердца 320,00

18 Электроэнцефалография 2 609,00
19 Электроэнцефалография с нагрузочными пробами 2 997,00
20 Эхоэнцефалография 504,00
21 Предсменный (послесменный), предрейсовый 

(послерейсовый) медицинский осмотр 127,00

Главный врач Г.Х. Мкртчян


